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Vendi I Bisnesit. Tirane

Tirane

Data e kriiimit 22t02t2oeO
Nr. i Regjistrit Tregetar 23117

Veprimtaria Kryesore

PASQYRAT FINANCIARE
( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe

Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare )

viti 2013

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura nt

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Po

Leke

Nga

Deri

01.01.2013

31.12.2013

15.03.2014
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Bilanci Kontabel
Per periudhen= OtlOtl2013 deri: gLIt2l2OtS

Viti Paraardhes

18,004,153
2,317,091

0

20,321,244

993,215

85,514,542

86,507,758

10,000,000
15,019,420
9,188,384

oF'F' 7?7

35,163,541

1t)7,&12,5&3

35,X63,541

AKTIVET
1 Aktivet afatshkurtra
1.1

1.2
1.2.1
1.2.2

1.3
121
1.3.2
1.3.3
1.3.4

1.4
1.4.1
1.4.2
1.4.3
1.4.4
1.4.5

1.5
t.o
1.7
-{*7/\Lg

z
2,1
2.1.1
2.1.2
2.1.3
2.1.4

2.2
2.2.1
2.2.2
2.2.3
2.2.4

z.J
2.4
2.4.1
2.4.2
2.4.3

z.c
z.o
T*TAI.'

Mjetet monetare
Derivatet e aktiveve financiare per tregtim

Derivatet
Aktivet e mbajtura per tregtim

Shuma 1.2
Aktive te tjera afatshkurtra financiare

Llogari/ Kerkesa fe arketueshme
Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme
lnstrumente te tjera borxhi
lnvestime te tjera financiare

Shuma 1.3
Inventari

Lendet e para
Prodhim ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje
Para p ag e sat pe r fu rn izi me

Shuma 1.4
Aktive biologjike afatshkurtra
Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Aktivet afatgjata
Investimet financiare afatgjata

Aksione e pjesemarrje te tjera nga njesi te kontrolluara
Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
Aksione dhe letra te tjera me vlere

_Llogari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Shuma 2.1
Aktive afatgjata materiale

Toka
Ndeftesa
Makineridhe paisje
Aktive te tjera afatgjata materiale

Shuma 2.2
Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

Emriimire
Shpenzimet e zhvillimit
Aktive te tjera afatgjata jomateriale

Shuma 2.4
Kapital aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata (ne proces)

29,045,244
4,513,869

0

33,559,113

381,317

114,752,219

115,133,536

10,000,000
14,268,449
5,400,692

748,508
30,417,649

lfi#,23%,244

3*,41V,fi49

186,652,993 142,976j24

27/02/20 I I

: (0a) 253 a66
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Bilanci Kontabel
Per periudhen: OtlOLl20t3 deri: gtlt2l2Ot3

?

3.1
3.2
3.2.1
3.2.2
3.2.3

J.J
3.3.1
J.J.Z
3.3.3
3.3.4
3.3.5

3.4
3.5
T*TEL'
4
4.1
4.1.1
4.1.2

4.2
4.3
4.4
T3vp"Lt
5
5.1
5.2
5.3
5.4

5.6
5.6,1
5.6.2
5.6.3

5.1
5.8
T*Tf\E-,

Detyrimet
Derivativet
Huamarrjet

H u at d h e obl ig acion et afatsh ku rtra
Kthimet / ripagesaf e huave afatgjata
Bono te konvertueshme)

Shuma 3.2
Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrimet tatimore
Hua te tjera
P a rapag i me te a rketu ara

Shuma 3.3
Grantet dhe te ardhuiat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

Pasivet afatgjata
Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga qiraja financiare
Bono te konvertueshme

Shuma 4.1
Huamai4e te tlera afatgjata
Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Kapitali
Aksione te pakices
Kapitaliqe i perket aksionareve te shoqerise meme
Kapitali aksionar
Primi iaksionit
Njesite ose aksionet e thesarit
Rezerva

Rezerva statuore
Rezerva tigjore
Rezerva te tjera

Shuma 5.6
Fitimet e pashperndara
Fitim / Humbja e vitit financiar

44,595,205

44,595,205

33,063,863
614

97,059

33,161,537

77,7*&,V42

4,435,596

4,435,596
16,976,099

21,411,&*fi

2,326,479

2,326,479
0

6,157,993
3,7,&94,47?

79,000,000

U

38,581,025
0

137,107

38,719,132

3&,V1&}32

3,613,378

3,613,378
'15,368,795

3&,ft&z,173

79,000,000

2,326,479

2,326,479
0

3,949,357
&5,2.7fi,&3&

Totali iPasiveve
142,976.140

DIFERENCA
1616

Printuar me : 27/02/2011
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Te Ardhura & Shpenzime (formati l)
Per periudh en: 0l/01/2013 deri: 3t/12/2013

1

2

3

4

5

5.1

5.2

6

7

I
9

10

11

12

12.1

12.2

12.3

12.4

13

14

15

16

Shitjet neto

Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe ne proces
Materialet e konsumuara

Kosto e punes

Paga e personelit

Sigurimet shoqerore dhe shendetesore

Amoftizimi dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Totali ishpenzimeve

Fitimiapo humbja nga veprimtaria kryesore

Te ardhura dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

Investime te tjera financiare afatgjate

Interesa

Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit

Te tjera financiare

Totali ite ardhurave dhe shpenzimeve financiare

Te ardhura e shpenzime te pacaktuara

Fitimi(humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbifitimin
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar

Elementet e ve te konsoliduara

70,295,450

4,056,061

(53,259,764)

(3,876,629)

(3,320,550)

(556,078)

(2,394,1091

(7,690,199)

(67,200,699)

7,140,912

(171,9101

(81,848)

(90,062)

(171,910)

6,969,902

(810,909)

6,157,993
17

18

Viti Paraardhes

69,992,163

1,994,936

(51,799,8891

(4,537,365)

(3,888,059

(64e,306

(3,304,3401

(6,770,6951

(66,412,2991

4,564,709

(72,531)

(42,368

(30,163

(72,531j

4,492,179

(542,821)

3,949,357

Printuar me : 27/02/2014
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Shoqeria "ENDI 94" sh P k
Pasqyra e fluksit te psrave - Metoda indirekte

periidhakontabel 0l Janar-31 Dhietor 2013

khumat ne Leke)

VITI2013

rite e shfrvtezimit

Fluksi i rimtarite investuese

Fitimi para tatimit

Humbie nea kembimet valutore

ile ardhuta nga investimet

13.237,869.00
e nga aktiviteti' si dhe

,335,979.00)
ilrenie ne tepricen inventarit 8,228,369.00)38,227,700.00ar nea aktivitetiilen''e tre tepricen e detyrime'e. per t'u

5.717.062
ffit, n prrftuara nga aklivitetet

Tatim fitimi i

5.717.062.00

ils. nonttottuat X minus parate e arketuara
3.922,715.002,361,784

e aktiveve afatgiata materiale

E urOt'tu.a.'eu shitia e Paiis

Interesi i arketuar

Dividendet e arketuar

3.922,7 15.00)2361,784.00
ne aktivitetet investuese

mtarite financiare

Gl]lilu*nga-urdhu*nga.*etiqL4apita.litaks jglg 18.957,1232.429J22
ile ardh.ra nga huamarrie

rneve te qirase financiare 16.184,356.00(3,949,357.00
Dividendet e

2.772,767.001.519,835.00

(3,153,949.00

nili-l..niu neto e mjeteve monetare

il-o-netare ne tiuim te periuotres Lont

VITI2012

ADMINISTRATORI
KONTABILISTI
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